
Comune di Jesolo 
Provincia di Venezia 

tipo documento 
MODULO STANDARD 

Revisione 
0 

cod. identificazione 
DETERMO1 

 titolo documento 
Determinazione dirigenziale   

 

 

SETTORE SECONDO 

Unità Organizzativa TURISMO/SPORT 

Reg. Determinazioni Generali      n. 921 del 27/06/2012 

Reg. Determinazioni Settore        n. 78 del 27/06/2012 

Obiettivo  
2012_2601 

  
OGGETTO: 

 
MODIFICA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 866 DEL 18/0 6/2012 PER INDIZIONE DI GARA 
INFORMALE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERV IZIO DI GESTIONE DEL 
CENTRO NATATORIO COMUNALE DI VIA DEL BERSAGLIERE AI  SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. 163/2006 E S.M.I. - CIG 42578118C8. NUOVA PUBBLICAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE DEL II SETTORE 

 

Premesso: 

- che con determinazione dirigenziale n. 866 del 18/06/2012 è stata indetta gara informale per l’affidamento in 

concessione del servizio di gestione del centro natatorio comunale ai sensi dell’articolo 30 del D. Lgs 

163/2006 per anni 6 (sei) – CIG 42578118C8; 

- che con lo stesso atto è stato approvato l’avviso informativo contenete requisiti specifici per l’ammissione alla 

selezione; 

- che tra i requisiti ivi contemplati, al punto 2.6 è richiesto il possesso della qualifica “Scuola  Nuoto Federale” 

rilasciata dalla FIN; 

 

Ritenuto che la previsione di requisiti specifici debba avvenire nel rispetto del principio di proporzionalità, di libertà di 

concorrenza e di non discriminazione, evitando il formarsi di situazioni distorsive della concorrenza da contemperare  

con il rispetto dei principi fondamentali che presidiano le procedure ad evidenza pubblica, quali la garanzia della 

concorrenza e il favor partecipationis, sicchè la violazione dei relativi principi comporta la illegittimità dell’azione 

amministrativa ( per tutte Cons. Stato, sez. V, sent. n. 5684 del 2003); 

 

Ravvisata la necessità, per le motivazioni sopra richiamate di intervenire sul requisito restrittivo previsto al punto 2.6 

del suddetto avviso informativo ritenendo sufficiente per la partecipazione alla selezione l’affiliazione alla Federazione 

Italiana Nuoto, anziché il possesso della qualifica “Scuola Nuoto Federale” rilasciata dalla FIN, da inserire tra i criteri 

di valutazione dell’offerta tecnica;  

 

Dato atto che: 



- l’Avviso Informativo alla sezione “Soggetti ammessi alla gara informale e requisiti”, il punto 2.6 viene così 

riscritto  “affiliazione alla Federazione Italiana Nuoto per la stagione 2011/2012”; 

- conseguentemente è necessario modificare il “Modulo A” nei punti corrispondenti;  

 

Ritenuto, per effetto delle modifiche sopra riportate, di provvedere all’approvazione di un nuovo Avviso Informativo 

di gara e relativo “Modulo A” procedendo a nuova pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Jesolo dal 

28/06/2012 al 12/07/2012 nonché a nuova informativa sul quotidiano “La Nuova Venezia”;    

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;   

 

Visto lo Statuto e il Regolamento comunale di contabilità; 

  

DE TE RM I NA 

 

1. di approvare il nuovo Avviso Informativo di Gara informale e il relativo “Modulo A” per l’affidamento in 

concessione del servizio di gestione del Centro Natatorio Comunale di via del Bersagliere, ai sensi dell’art. 30 del 

d.lgs. 163/2006 e s.m.i., con le modifiche meglio specificate e indicate in premessa; 

2. di procedere a nuova pubblicazione dell’Avviso Informativo di Gara e della manifestazione di interesse con 

istanza di partecipazione alla suddetta gara informale, come previsto al punto 7 dell’Avviso Informativo di Gara, 

dal giorno 28/06/2012 fino alle ore 13 (orario di apertura dell’Ufficio Protocollo del Comune) del giorno 

12/07/2012 per un totale di giorni 15 (quindici); 

3. di individuare un nuovo termine finale per il sopralluogo obbligatorio agli impianti esistenti e per la presa visione 

di eventuale documentazione tecnica in possesso dell’Amministrazione, come previsto al punto 6 dell’Avviso 

Informativo di Gara Informale, al 9 luglio 2012; 

4. di provvedere alla pubblicazione del nuovo Avviso Informativo di Gara Informale e relativo “Modulo A” sul sito 

istituzionale del Comune di Jesolo e alla relativa informativa sul quotidiano “La Nuova Venezia”; 

5. di dare atto che, per effetto delle decisioni adottate con il presente atto: 

-  si procede ad annullamento della pubblicazione avvenuta in data 19/06/2012 presso l’albo pretorio on line;  

- la presente determinazione interviene in modifica della determinazione n. 866 del 18/06/2012 sostituendo i 

seguenti allegati: Avviso Informativo di Gara informale per l’affidamento in concessione del servizio di 

gestione del Centro Natatorio Comunale di via del Bersagliere, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 163/2006 e s.m.i. 

e Modulo A di manifestazione di interesse con istanza di partecipazione alla gara informale. 

 

IL DIRIGENTE II SETTORE 

    dott. Massimo Ambrosin 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


